
令和６年７月吉日   

生徒・保護者の皆様へ 

下関商業高等学校     

校長 安村 祥二郎   

                      

教室棟トイレ改修工事のお知らせ 

 

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、本校普通・特別教室棟のトイレ改修工事を実施することとなりまし

たのでお知らせいたします。 

工事期間中は、普通・特別教室棟の全てのトイレが使用できません。講堂、商業棟、

図書館棟、体育館のトイレを使用いただくこととなります。 

大きな騒音や振動等を伴う作業は、夏期休業期間を中心に学校の休業日に実施しま

すが、生徒及び保護者の皆様には、大変ご迷惑とご不便をお掛けします。 

 今後とも生徒の皆さんが少しでも快適に学校生活を過ごせますよう環境整備に努

めて参りますので、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

○工 事 名  下関商業高等学校普通・特別教室棟トイレ改修洋式化工事 

○工事内容  老朽化した給排水管・天井・壁の撤去・新設、床の乾式化、便器の洋

式化、手洗いの自動水栓化、小便器の自動洗浄化等 

○工事期間  令和６年８月２日 ～ 令和７年３月１９日 

○作業時間  ８：３０～１７：００ 

※現場の状況により、作業日時に変更が生じる場合があります。 

○施 工 者  福元建設株式会社   TEL:０８３－２５３－４５５８ 

【緊急連絡先】現場代理人 高辻  携帯:０８０－７０００－１１６１ 

○発 注 者  下関市建設部公共建築課  TEL:０８３－２３１－４６３６  

※なお、この工事について、お気付きの点がございましたら、上記、緊急連絡先ま

でご連絡ください。 


